

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนและท่อระบายน้ำ ถนนพหลโยธิน ซอย ๓ ซอยสมนึกเพลส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๙๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ขนาดกว้างประมาณ ๔.๐๐-๕.๕๐ เมตร หรือตามสภาพ ความยาวประมาณ ๓๑๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมบ่อพักประมาณ ๓๑๕ เมตร และงานอื่นๆ (ตามแบบแปลนเทศบาล)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 2 พ.ย. 2561 เป็นเงิน ๑,๘๘๙,๔๑๗.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคางานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น

*การกำหนดราคากลาง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๗๘ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/๑๗๓๒๑ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่อง ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

**ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ในเขตพื้นที่จังหวัดลำปาง ของเดือน กันยายน ๒๕๖๑ และราคาในท้องถิ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสันต์ สุวรรณวงศ์	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายโชติ กฤษณ์มร์	กรรมการ
๓. นายศุภชัย พุกปลั่ง	กรรมการและเลขานุการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลนครลำปาง

โครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนและท่อระบายน้ำ		
สถานที่ สาย/ซอย	ถนนพหลโยธิน ซอย 3 ซอยสมนึกเพลส		
ราคาน้ำมันโซล่าบีม ปตท.	30.44	ณ. อำเภอก	เมืองลำปาง
วันที่	29 ตุลาคม 2561		
ดอกเบี้ยเงินกู้	6%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	77.10	492.39	37,963.27	1.3624	670.83	51,720.99
2	งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Dia. 0.40 m. CLASS 3(R.C. Pipe C	ม.	306.00	1,145.63	350,562.78	1.3624	1,560.81	477,607.86
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. ชนิดธรรมดา	ตร.ม.	1,542.00	379.83	585,697.86	1.3624	517.48	797,954.16
4	งานรอยต่อเพื่อการขยายตัว (Expansion Joint)	ม.	35.00	236.21	8,267.35	1.3624	321.81	11,263.35
5	งานรอยต่อเพื่อการหดตัว (Contraction Joint)	ม.	125.00	129.42	16,177.50	1.3624	176.32	22,040.00
6	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	287.50	44.60	12,822.50	1.3624	60.76	17,468.50
7	RC.Manhole "For R.C.P.Ø 0.60 m." (ฝาเหล็กหล่อ)	ชุด	25.00	10,787.05	269,676.25	1.3624	14,696.28	367,407.00
8	RC.Manhole "For P.V.CØ 8 inches" (รวมท่อ P.V.CØ 8")	ชุด	20.00	4,474.65	89,493.00	1.3624	6,096.26	121,925.20
9	งานเชื่อมบ่อพัก	จุด	5.00	2,500.00	12,500.00	1.3624	3,406.00	17,030.00
10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	ป้าย	2.00	2,500.00	5,000.00	1	2,500.00	5,000.00

รวม 1,889,417.06
คิดเป็นเงินเพียง 1,889,417.00

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,388,160.51
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + [③+(①x④+②x⑤)]	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④x⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor I	=	-

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายสันต์ สุวรรณวงศ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายโชติ กฤษณ์มร)

(ลงชื่อ)กรรมการ/เลขานุการ
(นายศุภชัย พุกปลั่ง)